
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº:

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

012427/2020P. A. : 

Assunto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANNERS E PAINEIS
ADESIVOS, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2021.

0235 / 2020

SCPR09Página  01 de  01

CUSTO MÉDIO ESTIMADO : R$          19.045,00

Goiânia, 09 Dezembro 2020

   01

   02

   03

   04

   05

   06

Item

Instalação e impressão 4x0 de banner em
lona 280 g, resolução de impressão em alta
qualidade, acima de 500dpi, com acabamento
em madeira ou ilhós, fracionados em, no
mínimo, meio metro quadrado por la

Instalação e impressão 4x0 de banner em
lona 280 g, resolução de impressão em alta
qualidade, acima de 500dpi, com acabamento
em metalon, fracionados em, no mínimo, um
(1) metro quadrado por layout co

Impressão e instalação de painéis em adesivo
leitoso impresso em policromia digital com
qualidade equivalente ou superior ao papel
adesivo da 3M – D1000 (para ambiente
interno), fracionados conforme a

Impressão e instalação de painéis em adesivo
leitoso impresso em policromia digital com
qualidade equivalente ou superior ao papel
adesivo da 3M – D1000 (para ambiente
interno), fracionados em, no mín

Impressão e instalação de adesivo tipo
CITRU, microperfurado impresso com tinta à
base de solvente e qualidade equivalente ou
superior ao adesivo da 3M, fracionados em,
no mínimo, um (1) metro quadrad

Impressão e instalação de adesivo de recorte
especial, leitoso, impresso em policromia
digital com qualidade equivalente ou superior
ao papel adesivo da 3M – D1000 (para
ambiente interno), sendo que o

Descrição do  Item

      70

      60

      50

      55

      20

      10

Qtde

M²

M²

M²

M²

M²

M²

Unid

      4.462,50

      4.620,00

      3.450,00

      3.932,50

      1.670,00

        910,00

MédiaMédia Unit

         63,75

         77,00

         69,00

         71,50

         83,50

         91,00

GRUPO 1

Goiânia, 9 de dezembro de 2020.
[assinado eletronicamente]

MARLY DOS REIS MODESTO SIMÕES E SILVA

TÉCNICO JUDICIÁRIO D
oc

um
en

to
 ju

nt
ad

o 
po

r 
M

A
R

LY
 D

O
S

 R
E

IS
 M

O
D

E
S

T
O

 S
IM

Õ
E

S
 E

 S
IL

V
A

 e
 p

ro
to

co
la

do
 e

m
 0

9/
12

/2
02

0 
07

:1
0:

31
h.

 P
ro

to
co

lo
 n

º 
12

42
7/

20
20

. 

C
ód

. A
ut

en
tic

id
ad

e 
40

02
32

47
46

01
FL. 116


