

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0235/2020

P. A.: 012427/2020

Cód. Autenticidade 400232474601

Assunto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANNERS E PAINEIS

ADESIVOS, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2021.

GRUPO 1					
Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
01	Instalação e impressão 4x0 de banner em lona 280 g, resolução de impressão em alta qualidade, acima de 500dpi, com acabamento em madeira ou ilhós, fracionados em, no mínimo, meio metro quadrado por la	70	M²	63,75	4.462,50
02	Instalação e impressão 4x0 de banner em lona 280 g, resolução de impressão em alta qualidade, acima de 500dpi, com acabamento em metalon, fracionados em, no mínimo, um (1) metro quadrado por layout co	60	M²	77,00	4.620,00
03	Impressão e instalação de painéis em adesivo leitoso impresso em policromia digital com qualidade equivalente ou superior ao papel adesivo da 3M – D1000 (para ambiente interno), fracionados conforme a	50	M²	69,00	3.450,00
04	Impressão e instalação de painéis em adesivo leitoso impresso em policromia digital com qualidade equivalente ou superior ao papel adesivo da 3M – D1000 (para ambiente interno), fracionados em, no mín	55	M²	71,50	3.932,50
05	Impressão e instalação de adesivo tipo CITRU, microperfurado impresso com tinta à base de solvente e qualidade equivalente ou superior ao adesivo da 3M, fracionados em, no mínimo, um (1) metro quadrad	20	M²	83,50	1.670,00
06	Impressão e instalação de adesivo de recorte especial, leitoso, impresso em policromia digital com qualidade equivalente ou superior ao papel adesivo da 3M — D1000 (para ambiente interno), sendo que o	10	M²	91,00	910,00

CUSTO MÉDIO ESTIMADO : R\$ 19.045,00

Goiânia, 09 Dezembro 2020

SCPR09